as informações necessárias consolidadas na tabela abaixo, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. , conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:

GRUPO 1: R$ 7.508,68 (sete mil quinhentos e oito reais e sessenta e oito centavos)

GRUPO 2: R$ 32.959,64 (trinta e dois mil novecentos e cinquenta e nove reais e sessenta e
quatro centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 12/06/2025 às 13:00 h (horário de Brasília)

Critério de Julgamento: Menor preço

Modo de disputa: Aberto e fechado

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2025

(PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0003544-72.2025.4.06.8000

[...]

1.6 O prazo de vigência da contratação será de 30 (trinta) dias, a contar da

comunicação da emissão da Nota de Empenho, podendo ser prorrogada até a entrega dos
objetos, mediante justificativa formal da contratada e anuência da Fiscalização.

1.7 A aquisição está estimada em R$ 40.468,31 (quarenta mil e quatrocentos
e sessenta e oito reais e trinta e um centavos).

1.8 A indicação da marca/modelo dos equipamentos se deve conforme previsão
no art.41, I, d, da Lei nº 14.133/21.

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA

CONTRATAÇÃO

2.1 A fundamentação e a necessidade da contratação se encontram

[...]

Serão aceitos registros de CNPJ de fornecedor matriz e filial com

diferenças de números de documentos pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for
comprovada a centralização do recolhimento dessas contribuições.

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
9.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 40.468,31 (quarenta mil e

quatrocentos e sessenta e oito reais e trinta e um centavos).

10. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE
10.1 São obrigações do Contratante:
10.1.1. Exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pelo

Contratado, de acordo com o contrato e seus anexos;
10.1.2. Receber o objeto no prazo e condições estabelecidas no Termo de